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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
nakładania i spajania okładzin poręczowych,
charakteryzujące się tym, że składa się z zespo¬
łu zbiornika, zawieszanego na poręczy schodów,
służącego do ogrzewania okładzin w celu zwięk¬
szenia ich elastyczności i mechanizmu" rozwiera¬
jącego okładzinę oraz ewentualnie w odpowie¬
dnio ukształtowane narzędzia, służące do łącze¬
nia pasm okładziny przez zgrzewanie.

Znane okładziny poręczowe nakładano do tej
pory ręcznie. W tyni celu okładzinę tę ogrze¬
wano w zbiorniku z gorącą wodą, a następnie
zakładano ją na poręcz. Rozwieranie i dociska¬
nie ręczne krawędzi chwytnych okładziny nie
zapewniało równomierności nałożenia. Pewne
trudności powstawały również na skutek tego,
że zwój okładziny poręczowej wyciągany był
z kąpieli ogrzewającej w całości, natomiast za-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Józef Toboła.

kładanie jej wymagało pewnego czasu. Stąd też
nałożenie na poręcz zwłaszcza końcowych od¬
cinków zwoju było bardzo utrudnione.

Niedogodności te eliminuje całkowicie zasto¬
sowanie urządzenia według wynalazku. Urzą¬
dzenie to składa się zasadniczo z zawieszanego
na poręczy zbiornika, służącego do ogrzewania
zwoju nakładanej okładziny, oraz mechanizmu
rozwierającego jej krawędzie chwytne, przy
czym mechanizm ten wyposażony jest w ele¬
menty dociskające okładzinę do poręczy. Urzą¬
dzenie może być ponadto wyposażone w narzę¬
dzie służące do zgrzewania ze sobą kolejnych
taśm okładziny.

Urządzenie według wynalazku przedstawiono
przykładowo na załączonym rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia zbiornik w widoku z bor
ku, fig. 2 — ten sam zbiornik w widoku z przo¬
du, fig. 3 — zbiornik w widoku z góry, fig. 4 —
mechanizm rozwierający w widoku z przodu,
fig. 5 — ten mechanizm w widoku z boku, fig.



6 i 7 przedstawiają narzędzie do zgrzewania
okładziny poręczowej, fig. 8 przedstawia widok
całego urządzenia z boku w czasie nakładania
okładziny na poręczy, fig. 9 — przekrój po¬
przeczny poręczy wraz z okładziną, a fig. 10 —
widok całego urządzenia z góry.

Zbiornik 1 ma postać płaskiego walca o pozio¬
mej osi, przy czym zbiornik jest u góry otwie¬
rany. Walcowa ściana zbiornika jest na krawę¬
dziach w miejscach 5 i 5' odgięta na zewnątrz.
Do zbiornika mogą być przymocowane uchwy¬
ty 3, ułatwiające jego przenoszenie oraz wzmoc¬
nienia usztywniające 2. Do zawieszania zbiornika
na poręczy służy element 4 z rolką 4a. Zbiornik
wyposażony jest ponadto w zderzak 7 opierają¬
cy się o wsporniki poręczy schodów. Pod wal¬
cowym dnem zbiornika znajduje się komora 8,
w której umieszcza się palnik ogrzewający wodę
w zbiorniku 1 i której przekrój pionowy ma
kształt sierpa. Dwa otwory 6 służą jako wyloty
spalin. W ścianie bocznej komory 8 jest wyko¬
nany otwór 9, poprzez który wkłada się do
komory 8 narzędzie służące do zgrzewania okła¬
dzin poręczowych. Komora 8 zaopatrzona jest
od dołu w nieuwidoczniony na rysunku otwór,
do którego wprowadza się palnik nieuwidocz-
nionej na rysunku lampy lutowniczej lub też
inne urządzenie ogrzewające. Lampa lutowni¬
cza przytwierdzona jest do uchwytu 10.
Dno zbiornika 1 zaopatrzone jest w zgrubienie 19
zabezpieczające przed przepaleniem płomieniem
palnika.

Drugą częścią urządzenia według wynalazku
jest mechanizm rozwierający i dociskający okła¬
dzinę poręczową, składający się z pałąka 11
przeprowadzonego przez otwory wykonane
w ramie 12, wyposażonej w dwa elementy roz¬
wierające 16. Ponad elementami rozwierającymi
w pozycji w stosunku do nich nieco cofniętej
znajduje się rolka 15 zamocowana obrotowo na
pałąku 11. Rolka 15 ma kształt każdorazowo
dostosowany do kształtu zakładanej okładziny
poręczowej 20. Mechanizm rozwierający i do¬
ciskający okładzinę poręczową jest wyposażony
w sprężyny 17 służące do dociskania okładziny
za pośrednictwem rolki 15 oraz w uchwyty 13
i 14, służące do ułatwienia ręcznego jego prowa¬
dzenia. Narzędzie służące do zgrzewania okła¬
dziny poręczowej wykonane jest z elementu
metalowego 18 w kształcie litery „C", zaopatrzo¬
nego w odpowiednią rączkę 22. Element 18
w kształcie litery „C" wprowadza się w celu
ogrzania okładziny poręczowej poprzez otwór 9
6o komory 8.

Posługiwanie się urządzeniem według wyna¬
lazku przebiega następująco:

Zbiornik 1 zawiesza się na poręczy 21 scho¬
dów na występie 4 z rolką 4a opierając go rów¬
nocześnie zderzakiem 7 o wsporniki tej poręczy.
Do zbiornika nalewa się wodę, po czym przez
otwór 9 wprowadza się lampę lutowniczą, któ¬
rej palnik wprowadza się do komory 8. Zwój
okładziny poręczowej 20 umieszcza się w zbior¬
niku 1, po czym zamyka się go pokrywą. Po
rozgrzaniu i zmiękczeniu okładziny, koniec jej
wsuwa się na elementy 16 mechanizmu roz¬
wierającego po uprzednim uniesieniu pałąka 11
ku górze w przeciwnym kierunku działania sprę¬
żyny 17, po czym opuszcza się pałąk 11 ku do¬
łowi, zabezpieczając tym samym okładzinę przed
zesunięciem się z elementów rozwierających
16. Chwytając dwoma rękami uchwyty 13 i 14
dociska się mechanizm rozwierający wraz
z uchwyconą w nim okładziną do poręczy 21
i przesuwa go wzdłuż okładziny zakładając ją
tym samym na poręczy. Zbiornik 1 przesuwa się
po poręczy przed mechanizmem rozwierającym.
W otworze 9 nagrzewa się element 18 narzędzia
zgrzewającego. Po założeniu jednego zwoju okła¬
dziny zgrzewa się koniec drugiego zwoju z koń¬
cem uprzednio założonej okładziny przez stopie¬
nie płaszczyzn czołowych tych okładzin za po¬
mocą wyżej opisanego narzędzia zgrzewającego.

Urządzenie według wynalazku jest proste
w budowie i wygodne w użyciu. Ułatwia ono
w znaczny sposób pracochłonną czynność za¬
kładania okładzin poręczowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do nakładania okładzin poręczo¬
wych, wykonanych z termoplastycznych two¬
rzyw sztucznych, znamienne tym, że składa
się z zespołu zbiornika (1), zawieszanego na
poręczy schodów, służącego do ogrzewania
umieszczonego w nim zwoju okładziny i me¬
chanizmu rozwierającego, zaopatrzonego
w dwa elementy rozwierające (16) i rolkę (15),
dociskającą okładzinę do poręczy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że zbiornik (1) ma kształt płaskiego walca
o poziomej osi, przy czym pod częścią wal¬
cowego dna tego zbiornika znajduje się ko¬
mora (8), której przekrój wzdłuż płaszczyzny
pionowej, prostopadłej do osi zbiornika (1)
ma kształt sierpa, przy czym w komorze tej
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(8) znajduje się palnik ogrzewający dno zbior¬
nika (1).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że mechanizm rozwierający składa się z ra¬
my (12), wyposażonej u dołu w elementy
rozwierające (16), przy czym ponad tymi ele¬
mentami (16) jest prowadzona przesuwnie
w ramie (12) oś rólki (15) dociskającej sprę¬
żyście okładzinę poręczową.

4. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że oś rolki (15) jest zamocowana do pałąka
(11), prowadzonego przez otwory wykonane
w ramie (12).

5. Urządzenie według zastrz. 3 i 4, znamienne
tym, że mechanizm rozwierający jest wypo¬
sażony w uchwyty (13, 14).

6. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że zaopatrzone jest w narzędzie posiadają¬
ce metalowy element w kształcie litery „C",
służący do zgrzewania czołowych płaszczyzn
dwóch łączonych ze sobą końców okładziny
poręczowej.

Przedsiębiorstwo
Budownictwa Terenowego

Zastępca: dr Andrzej Au
rzecznik patentowy
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